



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Michał Przepiera

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 43 51 100, fax +4891 42 30 806
mprzepie@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 31.01.2024 r.

Pan

Marcin Biskupski

Radny Rady Miasta Szczecin

Znak: WZKiOL-II.0003.21.2023.IM

W odpowiedzi na Pana interpelację nr 5501 w sprawie bezpieczeństwa mieszkańców na Osiedlu Pomorzany informuję, co następuje.

Straż Miejska Szczecin poinformowała, iż wydano polecenie dyslokacji służb patrolowych z uwzględnieniem strażników osiedlowych do patrolowania wskazanego rejonu z uwagą na zachowania i czyny potencjalnie niebezpiecznych osób, zmierzające do naruszenia nietykalności.

Rejon wskazany w interpelacji, w tym rejon w okolicy sklepu monopolowego przy ul. Powstańców Wielkopolskich jest w stałym zainteresowaniu Straży Miejskiej oraz został wpisany w harmonogram działań prewencyjnych oddziałów i patroli interwencyjnych.

Natomiast z informacji przekazanych przez Zastępcę Komendanta Miejskiego Policji wynika, iż w dniu 20.12.2023 r. sprawca czynów wymienionych w interpelacji został ustalony i zatrzymany przez funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Szczecinie.

Aktualnie prowadzone jest postępowanie przygotowawcze nadzorowane przez Prokuraturę Rejonową Szczecin-Śródmieście.

W celu zapewnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom Pomorzany podjęte zostały szeroko zakrojone działania a rzeczony rejon oraz okolice sklepu monopolowego pozostają w stałym zainteresowaniu szczecińskiej Policji. Ponadto Komendant Komisariatu Policji Szczecin-Śródmieście skierował do Urzędu Miasta

Szczecin dwa wnioski o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu. Dodatkowo dzielnicowy podczas każdej służby obchodowej regularnie kontroluje to miejsce. Całodobowo kierowane są tam patrole Policji oraz potrzebę taką zasygnalizowano również Straży Miejskiej.

W celu eliminacji zagrożeń szczególnie uciążliwych dla społeczności lokalnej na bieżąco realizowane są przedsięwzięcia prewencyjne ukierunkowane na ujawnienie i represjonowanie sprawców przestępstw i wykroczeń. W czynności te zaangażowani są również funkcjonariusze pełniący nadzór nad służbą prewencyjną, a także siły wzmocnienia Oddziału Prewencji Policji oraz funkcjonariusze Straży Miejskiej.

Dodatkowo pragnę poinformować, że dnia 28.09.2023r w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miasta Szczecin odbyło się spotkanie z przedstawicielami Rady Osiedla Pomorzany, Spółdzielni Mieszkaniowej Kolejarsz, Komendy Miejskiej Policji oraz Straży Miejskiej Szczecin, którego tematem było zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego na wskazanym w interpelacji terenie. Nadal w stałym zainteresowaniu Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności pozostaje problem bezpieczeństwa ww. obszaru.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Michał Przepiera